



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

FONDO OBTON A/S
SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. april 2016

Peter Krogsgaard Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5-6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Fondo Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 34 62 75 25
	Stiftet: 6. august 2012
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Høgstedt Sørensen, Formand Peter Krogsgaard Jørgensen Jens Christian Gæmelke
Direktion	Anders Marcus
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Fondo Obton A/S investerer via den italienske fond, Fondo Obton II, i solcelleanlæg i Italien. Fondo Obton II er underlagt tilsyn af Bank of Italy, som svarer til det danske finanstilsyn. Via fonden har selskabet til formål udelukkende at investere i anlæg, der er tilsluttet elnettet og taget i drift. Ud over investeringer i italienske solcelleanlæg via Fondo Obton II, har selskabet i 2015 udvidet investeringsområdet til også at omfatte direkte investeringer i solcelleanlæg udenfor Italien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejerandel af Fondo Obton II indregnes efter kostpris-metoden. Kostpris-metoden medfører, at ejerandelen i Fondo Obton II som udgangspunkt ikke værdireguleres i ejerperioden. I det regnskabsår, hvori Fondo Obton A/S modtager udbytte fra Fondo Obton II, indregnes udbyttet i resultatopgørelsen for selskabet.

I den forbindelse kan det oplyses, at Fondo Obton A/S - på baggrund af driften i 2014/2015 - har udloddet udbytte 2 gange i 2015 på samlet 2,5%. Udbyttet er som forventet ved årets begyndelse men lavere end forventet, da projektet blev lanceret. Fonden var planlagt til at være fuldt investeret i 2014, hvilket ikke skete. Der blev således ikke foretaget investeringer i hele 2014, og fonden havde i starten af 2015 kun ca. 25% investeret i forhold til investeringspotentialet. Grundet lovændringer i Italien (nærmere beskrevet nedenfor) har der været indført et stop for alle investeringer i ca. 1,5 år, indtil der igen kom mere ro på markedet, og bestyrelsen/aktionærerne havde evalueret den fremadrettede investeringsstrategi.

I foråret 2015 blev det besluttet at genoptage investeringerne igen. Primære fokus skulle stadig være Italien, men det blev samtidig besluttet at udvide investeringsområdet til også at omfatte andre lande. I forlængelse af dette, er der foretaget nye investeringer i efteråret 2015 for DKK 180 mio. De nye investeringer er fordelt på både Italien og Frankrig - og på anlæg, der alle har 2-3 års solid produktionshistorik.

Produktionsmæssigt har 2015 været på niveau med den aktuelle solindstråling for områder, hvor anlæggene er placeret. Fondens anlæg sluttede -4% efter den budgetterede produktion. Dette skal ses i forhold til, at solåret i de forskellige områder, hvor fondens anlæg er beliggende, var 3-5% efter solindstrålingen for et normalt år.

Det italienske marked for investeringer i solcelleanlæg blev i 2014 ramt af to væsentlige lovændringer. Den ene lovændring var relateret til afregningen af markedsprisen på strøm, mens den anden lovændring var relateret til den 20-årige faste feed-in-tarif. Tilsammen udgør markedsprisen og feed-in-tariffen den samlede omsætning på solcelleanlæg. Den første lovændring blev vedtaget i februar 2014 og betød, at man gik væk fra de etårige nationale aftaler på markedsprisen - der bl.a. byggede på den historiske udvikling af prisen på strøm - til nu at afregne efter en lokal time-til-time pris. Denne pris udregnes efter den til enhver tid gældende pris i løbet af dagen i det område, hvor anlægget er beliggende. Sammenholdt med at markedsprisen på strøm er faldet markant de seneste par år, betød det for de fleste anlæg et årligt omsætningsfald på 8-10%. Tillige fremsatte regeringen et lovforslag mere i sommeren 2014, der havde til formål at sænke den 20-årige feed-in-tarif på alle solcelleanlæg. Lovforslaget blev vedtaget i august 2014 og betød, at alle anlæg fra 1. januar 2015 modtager 6-8% mindre i feed-in-tarif end oprindeligt aftalt. Størrelsen på nedsættelsen afhænger af anlæggenes størrelse. Herudover blev der strammet op på udbetalingstidspunktet for feed-in-tariffen, så 10% af omsætningen først udbetales 1 år senere, end strømmen er leveret.

Samlet set blev den forventede omsætning på solcelleanlæg hermed reguleret i negativ retning for alle italienske solcelleanlæg med 14-18%. Dette i tillæg til, at man i december 2012 havde indført en ejendomsskat (IMU) på solcelleanlæg, der svarer til en nedgang på 3-4% af omsætningen. Vedtagelsen af disse love, og især loven ang. feed-in-tariffen og ejendomsskatten, har vakt stor utilfredshed blandt alle solcelleoperatører og investorer i branchen. I den forbindelse er der blevet anlagt en sag mod den italienske regering med krav om kompensation for aftalebrud ang. den 20-årige feed-in-tariff. Obton deltager i retssagen på vegne af fonden, og det forventes, at man i slutningen af 2016 kender mere til resultatet af denne sag.

LEDELSESBERETNING

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I februar 2016 er beregningsgrundlaget for den tidligere omtalte ejendomsskat (IMU) blevet ændret. Ejendomsskatten blev indført i december 2012 og har betydet, at alle solcelleanlæg har betalt ekstra skat svarende til 3-4% af den årlige omsætning. Denne skat er imidlertid - for solcelleanlæg beliggende på jord - nu igen blevet ændret, hvilket kommer til at give en større besparelse på skatten fremover. Ejere af solcelleanlæg kan nu søge om at få vurderingen omgjort, så værdien kun beregnes ud fra værdien af jorden, hvor anlægget er placeret og altså ikke af moduler, invertere, mv. Denne ændring forventes at reducere skatten med ca. 75% og vil være gældende fra 1. januar 2016, forudsat man søger om omvurderingen inden juni 2016.

Forventninger til fremtiden

Med tilføjelse af de nye anlæg i Italien og Frankrig i efteråret 2015, er der forventninger til et bedre resultat i 2016. Det er endvidere forventningen, at yderligere anlæg vil blive tilføjet fonden i 2016, og at fonden vil være 100% investeret i indeværende år. Hermed forventes 2017, at blive første fulde driftssår, hvor fonden er fuldt investeret.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
AFKAST PÅ INVESTERING I FONDO OBTON.....		766.620	2.026.400
Eksterne omkostninger.....		-260.462	-237.222
DRIFTSRESULTAT.....		506.158	1.789.178
Andre finansielle indtægter.....		661.995	127.378
Andre finansielle omkostninger.....		-59.015	-40
RESULTAT FØR SKAT.....		1.109.138	1.916.516
Skat af årets resultat.....		-92.049	0
ÅRETS RESULTAT.....		1.017.089	1.916.516
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Ekstraordinært udbytte.....		1.212.500	2.343.127
Anvendt af tidligere års overskud.....		-195.411	-426.611
I ALT.....		1.017.089	1.916.516

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		61.703	0
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		21.205.928	21.205.927
Forudbetaling på værdipapirer.....		20.074.298	21.720.973
Andre tilgodehavender.....		7.137.325	0
Finansielle anlægsaktiver.....	1	48.479.254	42.926.900
ANLÆGSAKTIVER.....		48.479.254	42.926.900
Andre tilgodehavender.....		5.466.389	5.855.020
Periodeafgrænsningsposter.....		3.562	2.939
Tilgodehavender.....		5.469.951	5.857.959
Likvide beholdninger.....		184.500	459.310
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.654.451	6.317.269
AKTIVER.....		54.133.705	49.244.169
PASSIVER			
Selskabskapital.....		48.500.000	48.500.000
Overført overskud.....		145.755	341.166
EGENKAPITAL.....	2	48.645.755	48.841.166
Selskabsskat.....		92.049	0
Anden gæld.....		5.395.901	403.003
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.487.950	403.003
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.487.950	403.003
PASSIVER.....		54.133.705	49.244.169

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

1

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2015.....	0	21.205.928
Tilgang.....	61.703	0
Kostpris 31. december 2015.....	61.703	21.205.928
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	61.703	21.205.928

Finansielle anlægsaktiver

1

	Forudbetaling på værdipapirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	21.720.973	0
Tilgang.....	5.490.650	7.137.325
Afgang.....	-7.137.325	0
Kostpris 31. december 2015.....	20.074.298	7.137.325
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	20.074.298	7.137.325

Egenkapital

2

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	48.500.000	341.166	48.841.166
Forslag til årets resultatdisponering.....		-195.411	-195.411
Egenkapital 31. december 2015.....	48.500.000	145.755	48.645.755

Indre værdi udgør pr. 31. december 2015 kurs 100,30.

Selskabskapital ved stiftelse 6. august 2012.....	500.000
Kapitalforhøjelse 13. november 2012.....	9.250.000
Kapitalforhøjelse 28. december 2012.....	5.224.500
Kapitalforhøjelse 4. september 2013.....	17.025.500
Kapitalforhøjelse 23. oktober 2013.....	5.500.000
Kapitalforhøjelse 31. december 2013.....	5.550.000
Kapitalforhøjelse 8. maj 2014.....	7.538
Kapitalforhøjelse 9. maj 2014.....	5.442.462
Selskabskapital 31. december 2015.....	48.500.000